et erinis albos et saeva sonoribus arnia,
atque his ardente dictis adfatur Iulum :
' sit satis, Aenide, telis impune Numamini
oppetiisse tuis ; primam hanc tibi magnus Apollo
concedit laudem, et paribus non inuidet armis ; 655
cetera paree, puer, bello.' sic orsus Apollo
mortalis medio aspectus sermone reliquit,
et procul in tenuem ex oculis enauit auram.
adgnouere deum proceres diuinaque tela

Dardanidae, pharetramque fuga sensere sonatem.
ergo audiun pugnae dietis ac numine Phoebi 661
Ascanium prohibent ; ipsi in certamina rursus
suecedunt amasque in aperta pericula mittunt.
it clamor totis per propugnacula miris ;
intendunt aeris arcus ammentaque torquent. 665
sternitur omne solum telis ; tum seuta eauaque
dant sonitum fleti galeae ; pugna aspera surgit :
quantus ab occasu ueniens pluuialibus Haedis
nerberat imber humum ; quam multa grandine nimbi
in nuda praecepit, eum Iuppiter horridus austri 670
torquet aquosam hiemem et caelo eana nubila rumpit.

Pandarus et Bitias, Idaco Aleanore creti,
quos Ionis eduxit lucu silvestris Iaera,
abietibus inuenies patriis et montibus aequos,
portan, quae ducis imperio commissa, recludunt, 675
freti armis, ultroque inuitant moenibus hostem.
ipsi intus dextra ac laeua pro turribus adstant,
armati ferro et cristicis capita alta corusei :
quaes aeriae liquentia lumina cireum,
sine Padi ripis, Atesin seu propter amoenum, 680
consurgunt geminae qnereus intonsaque caelo
attollunt capita et sublimi uertice nutant.
inrumpunt, aditus Rutuli ut uidere patentis.
continuo Quereens et pulchri Aquicolus armis
et praeceps animi Marus et Mauortius Haemon 685
agminibus totis aut nersi terga dedere,
aut ipso portae posuere in humine uitam.
tum magis increscent animis discordibus irae ;
et iam collecti Troes glomerantur eodem,
et conferre manu et procurrere longius audent. 690

Ductori Tnro, dinersa in parte furenti
turbantique niros, perfurit munitus, hostem
feruere eaele noua et portas praebere patentis.
deserit ineptum, atque immuni concitus ira
Dardaniam ruit ad portam fratresque superbos. 695
et primum Antiphate, is enim se primus agebat,
Thebana de matre nothum Sarpedonis alti,
coniecto sternit iacnlo ; uolat Itala cornis
aera per tenerum, stomaquo inlixa sub altum
pectus abit ; reddit speus atri uulneris undam 700
spinnantem, et fixo ferrum in pulmone tepescit.
tum Meropem atque Erymantu manu, tum sternit

Aphidnum ;
tum Bitian ardente oculis auimisque frementem,
non iaceulo ; neque enim iaceulo uitam ille dedisset ;
sed magnum stridens contorta phalariea nenit, 705
fulminis acta modo ; quam nec duo taurea terga,
nee dupliei squama lorica fidelis et auro
sustinuit ; conlapsa ruunt innania membra.
dat tellus gemitum, et clipeum super intonat ingens.
talis in Enboico Baiarum litore quondam 710
saxea pilâ cadit, magnis quam molibus ante
construetum ponto iacent : sie illa ruinain
prona trahit, penitusque nadis inlisa recumbit ;
miscent se maria, et nigrae attollunt harenae ;
tum sonitu Prochyta alta tremit, durumque cubile
Inarime Louis imperiis inposta Typhoeo. 716